



עיצוב ייחודי
להדפסה חסכונית
מומלץ להדפיס
ולחלק בעבודה ובקהילה

כל המשפחה מחוברת סביב הדהף של אבא

מסרים מהדהף היומי / גליון מס' 76 / פרשת לך לך תשפ"ד

מחפש שיעור או חברותא מתאימה?
מעוניין להתחבר לקהילה בסביבה שלך?
לברור רכז 'חלקי בקהילתי' באזורך:
052-7600080

סעודה שלישית

השבוע למדנו בגמ':

דף ע"א.

"אין מוסרין אותו אלא למי שצנוע ועניו"

שם קדוש ישנו, בן ארבעים ושנים אותיות, כה רבה קדושתו, עד שאין מלמדים אותו אלא לבודדים. הגמרא השבוע מונה את התנאים שבהם צריך לעמוד מי שזוכה לכך: עליו להיות צנוע, עניו, עומד בחצי ימיו, אינו כועס, אינו משתכר, ועוד מעלות השייכות לאנשים נעלים מורמים מעם

צנוע ועניו - לכאורה זהו כפל לשון? אך הבן איש חי בספרו 'בן יהודע' מסביר: יש ואדם הוא עניו, אך כל סובביו מבחינים בכך... ענווה אמיתית היא ענווה מוצנעת, אדם שעושה מעשיו בצנעה

שמועה באה לאזניו של הרמב"ן, על שי"ח ערבי המתגורר אי שם והוא מתעטר במדת הענווה באופן מופלג. הרמב"ן סירב להאמין, נסע אליו, ונוכח לראות שהשמועות אמת. הלה היה משרת את אורחיו כעבד, מגיש את ארוחותיהם, מנקה את חדריהם... בטרם פנה ללכת לדרכו, ניגש הרמב"ן לבעל הבית להודות לו על האירוח המופתי. ואז שאל אותו השי"ח במילים שקטות: "ומה אומר כבוד החכם על מידת הענווה שראה כאן?" "מיוחד במינו... - 'שיבח' הרמב"ן, מטרתה של אותה "ענווה" התגלתה...

איך זה קשור אלינו?

ענווה אינה מחייבת ישיבה בצידי דרכים בבגדים מטולאים, או הנהגה בשפלות מופלגת. ענווה אמיתית היא דווקא כזו שאינה מושכת תשומת לב, כזו שהאוחז בה אינו דורש מהרואים שיכירו בצדקתו ובענוותנותו..

יום שבת

השבוע למדנו בגמ':

דף ע'.

"אם ראית כהן בעזות מצח אל תהרהר אחריו, שנאמר ועמך כמריבי כהן"

בגמרתנו השבוע מופיעה אמרה מפתיעה: כהן שיש בו עזות פנים, אין מכך ראיה לפסולו, אדרבה, יש בכך ראיה לייחוסו, וכפי שלומדת הגמרא מהפסוק, שאצל כהנים מצויה עזות מצח

המהרש"א מפרש: דווקא מחמת יחוסו וחשיבותו של הכהן קשה לו לשתוק על עלבונו ולוותר על מקומו וחשיבותו. קושי זה מביאו לידי עזות מצח, ולכך שיעמוד על שלו ויתבע את עלבונו

יכולים אנו ללמוד מכך לקח: לא פעם מוצא אדם את עצמו במקום מכובד, או שזוכה לייחוס נאה. יזהר נא, ממקום זה ניתן להיגרר בקלות ליוהרה, ומשם ל'עזות מצח'

קלמן, בעל דוכן 'מפעל הפיס', נטפל לפישל הקבצן: "אולי תנסה את מזלך, תרכוש כרטיס פיס" - מציע, ופישל המדוכא מגיב ביאוש: "מזל? איני יודע מהו...". "הכרטיס על חשבונתי" - קלמן לא מוותר, ופישל נכנע וממלא כרטיס. באמצע הלילה הבא מתעורר פישל לקול חבטות על דלתו, הוא פותח בבהלה, ובדלת קלמן, בקושי מצליח לדבר: "פישל, זכית, אתה עשיר מופלג!"; פישל המום, אך מייד מתעשת, וכועס: "להעיר גביר שכמוני באמצע הלילה, כיצד אתה מעז... - הוא צועק, וטורק את הדלת..

איך זה קשור אלינו?

המינוי והשררה אין בהם עוולה, אדרבה, יש בהם הזדמנות לעשיית טוב, אך הזוכה להם נצרך לזהירות יתירה, לכל ילכד ברשת הגאווה

ליל שבת

השבוע למדנו בגמ':

דף ע'.

"כל הפוסל פסול ואינו מדבר בשבחה לעולם"

גמרתנו השבוע מעניקה לנו סימן שבאמצעותו נוכל לזהות את הפסולים: מי שעסוק במגרעות של האחרים ואינו רואה אף פעם בשבחם - הדבר מוכיח שהוא בעצמו פסול

זהו מדד מבהיל... אך לפני שנזדרז לבדוק את הסובבים מי מהם פוסל ופסול... כדאי שנבדוק תחילה את עצמינו - האם אנו ממוקדים בשבחם של אחרים או חלילה בחסרונותיהם

הגאון רבי אליעזר סילבר, יו"ר אגודת הרבנים בארה"ב, פגש יהודי שהצהיר שעזב את היהדות בשנות השואה; "מדוע?" שאלו הרב סילבר, והאיש סיפר: "יהודי היה עמי במחנה, היה ברשותו זוג תפילין, ומי שחפץ להניחן ולו לדקות ספורות, נדרש לשלם על כך במנת לחמו היומית. בעיניי ראיתי מאות יהודים קדושים הנאלצים לשלם לו במנת חייהם, בעוד הוא מסרב בתוקף להוריד מהמחיר. אינני מסוגל להיות מבני עמו של איש כה אכזר!". "במקום להזדעזע מאכזריותו של אדם בודד", השיב הרב סילבר על אתר, "אני דווקא הייתי גאה להיות חלק מעם שמאות מבניו מוסרים את פת-חייהם עבור קיום מצווה". האיש נדהם מהחשיבה המקורית, ושב לחיי תורה ומצוות

איך זה קשור אלינו?

כל אדם מורכב ממעלות וחסרונות. הבה נבחר להתמקד במעלות, ובכך נוכיח, בעיקר לעצמנו, שכשרים אנחנו..